УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

От « 15 » ноября 201 7 г.  № 893

Об итогах проведения I детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений

«Белый Ангел России»

В соответствии с календарным графиком проведения мероприятий в 2017 -

2018 учебном году, утвержденным приказом Управления образования от 29.08.2017

№ 580, на основании приказа управления образования Администрации города

Когалыма от 02.10.2017 №715 «О проведении I детско-юношеских Свято-

Елизаветинских чтений «Белый Ангел России» с целью духовно-нравственного и

патриотического воспитания учащихся образовательных организаций города

Когалыма на базе МБУ «Центральная библиотечная система» были проведены I

детско-юношеские Свято-Елизаветинские чтения «Белый Ангел России» (далее –

Чтения). В Чтениях приняли участие обучающиеся из всех общеобразовательных

организаций города Когалыма, общее число участников из числа обучающихся

составило 80 человек.

На мероприятии присутствовали представители Патриаршего Подворья

Пюхтинского Ставропигиального женского монастыря, управления культуры,

спорта и молодежной политики Администрации города Когалыма, общественных

организаций города Когалыма «Славянское содружество», «Первопроходцы

Когалыма», педагоги общеобразовательных организаций, родители (законные

представители).

В рамках Чтений были представлены творческие работы учащихся в

различных формах: музыкальные и литературные композиции, стихотворения,

творческие отчеты, рисунки, декоративные композиции, поделки, сочинения.

Обучающиеся представили работы в номинациях «Подарок Великой Княгине»,

«Творческий отчет». Было проведено оценивание сочинений, рисунков,

декоративных композиций и выступлений обучающихся.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги I детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений

«Белый Ангел России» согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Наградить победителей и участников Чтений дипломами управления

образования Администрации города Когалыма.

3. Наградить благодарственными письмами управления образования

Администрации города Когалыма педагогических работников, подготовивших

победителей и участников Чтений, принявших участие в проведении Чтений

согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Объявить благодарность:

4.1. директору МАОУ СОШ №7 Наливайкиной Т.А. за оказанную помощь в

организации и проведении городского мероприятия;

4.2. заместителю директора по учебно-воспитательной работе МАОУ СОШ

№7 Фокиной Н.И. за высокий уровень организации и проведения городского

мероприятия;

4.3. педагогу-организатору МАОУ СОШ №7 Спиридоновой Л.В. за активное

участие в подготовке и проведении городского мероприятия.

5. Снять с контроля приказы Управления образования от 02.10.2017 №715 «О

проведении I детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений «Белый Ангел

России»», от 02.11.2017 «О внесении изменений в приказ управления образования

Администрации города Когалыма от 02.10.2017 №715 «О проведении I детско-

юношеских Свято-Елизаветинских чтений «Белый Ангел России»», от 07.11.2017

№864 «Об утверждении состава жюри, организационного комитета I детско-

юношеских Свято-Елизаветинских чтений «Белый Ангел России»».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

отдела по общему и дополнительному образованию Власенко М.Г.

Начальник Управления бразования

С.Г. Гришина

Абдреева Н.П.

Приложение 1

к приказу

Управления образования

от 15.11.2017 №893

Итоги

 I детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений

«Белый Ангел России»
№

п/п

ФИ участников  Общеобразовательная

организация, класс

Тема выступления/

название работы

ФИО руководителя, должность  Результат

участников

 Творческие выступления

1 Кураева Яна, Решетова Арина,

Эрнандес-Тренькаева Татьяна,

Блонская Анастасия, Кравцова

Софья, Нарожный Василий,

Мещерякова Екатерина, Андреева

Елизавета

МАОУ СОШ №1,

4, 5, 7, 8 классы

Литературная

композиция «Поэма о

Великой княгине»

Никиташина Алёна Валерьевна,

учитель истории и обществознания

МАОУ СОШ №1,

Дяченко Тамара Николаевна, учитель

начальных классов МАОУ СОШ №1

Победитель

2 Таранова Полина Павловна

МАОУ «Средняя

школа №3», 6 Б класс

Авторское

стихотворение

«Великая Княгиня»

Сагитова Ольга Забировна, учитель

русского языка и литературы

МАОУ «Средняя школа №3»

Победитель

3 Котенко Иван

МАОУ «Средняя

школа №5», 2 В класс

Авторское

стихотворение «Я на

тебя гляжу, любуюсь

ежечасно: «Ты так

невыразимо

хороша!»…

Новоселова Нина Валериевна,

учитель начальных классов МАОУ

«Средняя школа №5»

Победитель

4 Михайлов Максим

МАОУ «Средняя

школа №5»,

4 Б класс

Стихотворение

«Императрица

Елизавета Федоровна»

Вагнер Наталья Петровна, учитель

начальных классов

МАОУ «Средняя школа №5»

Победитель

5 Романенко Алена, Башкирцев Илья,

Прилипко Екатерина, Веремеенко

Ксения, Лапичева Мария,

Ястремская Ангелина, Науменко

Александра, Муравьева Елизавета,

Блонская Диана, Назарова

Анастасия, Соснова Дарья

МАОУ «Средняя

школа №6»,

6 Б класс

Творческий отчет

«Уроки милосердия и

благотворительности».

Капитонова Лилия Уразбаевна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ «Средняя школа №6»,

Лащенко Татьяна Владимировна,

учитель музыки МАОУ «Средняя

школа №6»

Победитель

Алёна
Подсветить

6 Зайцева Екатерина

МАОУ «Средняя

школа №6», 5 А класс

Творческий отчет

«Заповеди Великой

Княгини»

Минкашева Наталья Николаевна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ «Средняя школа №6»

Победитель

7 Спиридонова Ольга, Рябова

Валерия, Убайдуллаева Яна,

Петрова Елизавета

МАОУ СОШ №7,

 6-7 классы

Творческий отчет

«Елизавета Федоровна

Романова: правила

жизни»

Фокина Надежда Ивановна,

заместитель директора по УВР,

учитель истории и обществознания

МАОУ СОШ №7

Победитель

8 Сакаева Ариана

МАОУ СОШ №7,

8 И класс

Песня «Баллада о

немецкой принцессе»

Устюжанина Оксана Сергеевна,

педагог дополнительного

образования МАОУ СОШ №7

Победитель

9 Бреус Екатерина, Бакеев Александр

МАОУ СОШ №7,

11 А, 10 и классы

Отрывки из писем «Я

приняла это не как

крест, а как путь…»

Харитонова Нелли Викторовна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ СОШ №7

Победитель

10 Спиридонова Ольга

МАОУ СОШ №7,

7 И класс

Песня «Ангел» Устюжанина Оксана Сергеевна,

педагог дополнительного

образования МАОУ СОШ №7

Победитель

11 Малимон Дарья МАОУ СОШ №7,

11 А класс

Эссе «Жизнь как

подвиг»

Харитонова Нелли Викторовна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ СОШ №7

Победитель

12 Кадетский класс МАОУ СОШ №7,

7 К класс

Песня «Будь со мной» Агеева Людмила Александровна,

учитель музыки МАОУ СОШ №7

Победитель

13 Мамедова Айшан, Погребцова

Анастасия, Чемоданова Екатерина,

Оруджева Роксана, Петрова

Александра, Джурабаева

Гулнозахон, Мазуренко Виктория,

Рябоконь Мария

МАОУ «Средняя

школа №8», 9 А класс

Музыкально-

литературная

композиция «И всякий,

увидав тебя, прославит

Бога….»

Брусинская Людмила Владимировна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ «Средняя школа №8»

Победитель

 Сочинения

14 Винокурова Алена  МАОУ «Средняя

школа № 3»,

11 Б класс

Духовный подвиг

Елизаветы Федоровны

Огрызкова Лариса Евгеньевна,

педагог-библиотекарь  МАОУ

«Средняя школа №3»

Участник

15 Демидов Арсений, Шоева Ильвина,

Васильев Илларион, Белослудцева

Надежда, Батыева Яна

МАОУ «Средняя

школа №6», 4 Д класс

Лучше маленькая

помощь, чем большое

сочувствие

Мордвинова Надежда Васильевна,

учитель начальных классов

МАОУ «Средняя школа №6»

Участник

16 Шухаибова Марина

МАОУ «Средняя

школа №6», 7 Д класс

Подарок Великой

Княгине

Агеева Татьяна Александровна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ «Средняя школа №6»

Участник

17 Власенко Александра МАОУ «Средняя

школа №6», 2 А класс

Светлый луч добра и

милосердия

Малашихина Татьяна Петровна,

учитель начальных классов МАОУ

«Средняя школа №6»

Участник

18 Ажищева Ольга  МАОУ «СОШ №10»,

6 Б класс

Дела милосердия по

примеру жития

Великой Княгини

Бабанина Надежда Владимировна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ «СОШ №10»

Победитель

19 Яцко Алена  МАОУ «СОШ №10»,

6 Б класс

Подарок Великой

Княгине

Бабанина Надежда Владимировна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ «СОШ №10»

Победитель

 Рисунки, декоративные композиции

20 Мельник Егор  МАОУ «Средняя

школа № 3», 5 Б класс

Подарок Великой

Княгине

Соколова Галина Ивановна, учитель

русского языка и литературы МАОУ

«Средняя школа № 3»

Участник

21 Каленова Екатерина  МАОУ «Средняя

школа № 3»,

 11 Б класс

Святая Княгиня

Елизавета Федоровна

Огрызкова Лариса Евгеньевна,

педагог-библиотекарь  МАОУ

«Средняя школа №3»

Участник

22 Батыршина Снежана  МАОУ «Средняя

школа № 3»,

11 Б класс

Преподобномученица

Елизавета Федоровна

Огрызкова Лариса Евгеньевна,

педагог-библиотекарь  МАОУ

«Средняя школа №3»

Победитель

23 Поплевина Елизавета  МАОУ «Средняя

школа № 3», 9 Б класс

Подарок Великой

Княгине

Соколова Галина Ивановна, учитель

русского языка и литературы МАОУ

«Средняя школа № 3»

Участник

24 Галеева Ольга  МАОУ «Средняя

школа № 3», 9 Б класс

Подарок Великой

Княгине

Соколова Галина Ивановна, учитель

русского языка и литературы МАОУ

«Средняя школа № 3»

Участник

25 Поплавская Арина МАОУ «Средняя

школа №5», 1 Г класс

Портрет в рамке

Преподобномученицы

Елизаветы

Мусаева Елена Аркадьевна, учитель

начальных классов МАОУ «Средняя

школа №5»

Участник

26 Бойкова Ульяна МАОУ «Средняя

школа №5», 4 А класс

Великие Дела -

Великой Княгини

Палиевец Алена Павловна, учитель

начальных классов МАОУ «Средняя

школа №5»

Победитель

27 Чебан Екатерина МАОУ «Средняя

школа №5», 4 В класс

Великая Елизавета Руденко Ольга Владимировна,

учитель начальных классов МАОУ

«Средняя школа №5»

Участник

28 Любенина Полина МАОУ «Средняя

школа №5», 4 В класс

Портрет Елизаветы Руденко Ольга Владимировна,

учитель начальных классов МАОУ

«Средняя школа №5»

Победитель

29 Хафизов Артем МАОУ «Средняя

школа №5», 6 В класс

Великая княгиня

Елизавета Федоровна

Шамыкова Инга Сайпашевна,

учитель истории и обществознания

МАОУ «Средняя школа № 5»

Участник

30 Статных Анастасия МАОУ «Средняя

школа №5», 6 В класс

Преподобномученица

великая княгиня

Шамыкова Инга Сайпашевна,

учитель истории и обществознания

МАОУ «Средняя школа № 5»

Участник

31 Гейдарова Хадиджа МАОУ «Средняя

школа №6», 3 Д класс

Так рождается

милосердие

Назарова Ольга Николаевна, учитель

начальных классов МАОУ «Средняя

школа №6»

Участник

32 Самыкина Дарья МАОУ «Средняя

школа №6», 3 Д класс

Ангел милосердия Назарова Ольга Николаевна, учитель

начальных классов МАОУ «Средняя

школа №6»

Победитель

33 Питлюк Анна МАОУ «Средняя

школа №6», 3 Д класс

Милосердие глазами

детей

Назарова Ольга Николаевна, учитель

начальных классов МАОУ «Средняя

школа №6»

Участник

34 Тохталиева Сабина МАОУ «Средняя

школа №6», 3 Д класс

Сочувствие Назарова Ольга Николаевна, учитель

начальных классов МАОУ «Средняя

школа №6»

Участник

35 Ковалёва Анна  МАОУ «Средняя

школа №6», 2 В класс

Ангел Исакова Жанна Мамасадыковна,

учитель начальных классов МАОУ

«Средняя школа №6»

Победитель

36 Васильев Илларион МАОУ «Средняя

школа №6», 4 Д класс

Доброта спасёт мир Мордвинова Надежда Васильевна,

учитель начальных классов

МАОУ «Средняя школа №6»

Участник

37 Андреев Владислав МАОУ «Средняя

школа № 6», 4 Д

класс

Ангел милосердия Мордвинова Надежда Васильевна,

учитель начальных классов

МАОУ «Средняя школа №6»

Участник

38 Ильина Анна МАОУ СОШ №7,

11 И класс

Ангел Надежды Харитонова Нелли Викторовна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ СОШ №7

Участник

39 Шамитова Карина  МАОУ СОШ №7,

10 класс
Предчувствие  Харитонова Нелли Викторовна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ СОШ №7

Победитель

40 Шамитова Амаль  МАОУ СОШ №7,

11 класс
Великая Княгиня Харитонова Нелли Викторовна,

учитель русского языка и литературы

Победитель

МАОУ СОШ №7

41 Курова Валентин  МАОУ СОШ №7,

8 класс

Ангелочек России Харитонова Нелли Викторовна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ СОШ №7

Участник

42 Сорокина Дарья  МАОУ СОШ №7,

8 класс
Белый ангел  Харитонова Нелли Викторовна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ СОШ №7

Участник

Приложение 2

к приказу

Управления образования

от 15.11.2017 №893

Список учителей,

подготовивших победителей и участников

I детско-юношеских Свято-Елизаветинских чтений

«Белый Ангел России»,

принявших участие в проведении чтений

№ ФИО педагога  Общеобразовательная

организация

Должность

1.  Фокина Надежда Ивановна

заместитель директора по

УВР, учитель истории и

обществознания

МАОУ СОШ №7

2.  Агеева Людмила

Александровна

учитель музыки МАОУ СОШ №7

3.  Бабанина Надежда

Владимировна

учитель русского языка и

литературы

МАОУ «СОШ №10»

4.  Брусинская Людмила

Владимировна

учитель русского языка и

литературы

МАОУ «Средняя

школа №8»

5.  Вагнер Наталья Петровна

учитель начальных классов МАОУ «Средняя

школа №5»

6.  Дяченко Тамара

Николаевна

учитель начальных классов МАОУ СОШ №1

7.  Исакова Жанна

Мамасадыковна

учитель начальных классов МАОУ «Средняя

школа №6»

8.  Капитонова Лилия

Уразбаевна

заместитель директора по

УВР, учитель русского языка

и литературы

МАОУ «Средняя

школа №6»

9.  Карпова Татьяна

Николаевна

педагог дополнительного

образования

МАОУ СОШ №7

10.  Лащенко Татьяна

Владимировна

учитель музыки МАОУ «Средняя

школа №6»

11.  Малашихина Татьяна

Петровна

учитель начальных классов МАОУ «Средняя

школа №6»

12.  Минкашева Наталья

Николаевна

заместитель директора по

УВР, учитель русского языка

и литературы

МАОУ «Средняя

школа №6»

13.  Мордвинова Надежда

Васильевна

учитель начальных классов

МАОУ «Средняя

школа №6»

14.  Мусаева Елена Аркадьевна учитель начальных классов МАОУ «Средняя

школа №5»

15.  Назарова Ольга

Николаевна

учитель начальных классов МАОУ «Средняя

школа №6»

16.  Никиташина Алёна

Валерьевна

учитель истории и

обществознания

МАОУ СОШ №1

17.  Новоселова Нина

Валериевна

учитель начальных классов МАОУ «Средняя

школа №5»

18.  Огрызкова Лариса

Евгеньевна

педагог-библиотекарь МАОУ «Средняя

школа №3»

19.  Палиевец Алена Павловна учитель начальных классов МАОУ «Средняя

школа №5»

20.  Рослова Наталья

Владимировна

заместитель директора по

УВР

МАОУ СОШ №7

21.  Руденко Ольга

Владимировна

заместитель директора по

УВР, учитель начальных

классов

МАОУ «Средняя

школа №5»

22.  Сагитова Ольга Забировна

учитель русского языка и

литературы

МАОУ «Средняя

школа №3»

23.  Саяхов Эдуард Касимович Педагог дополнительного

образования МАОУ

МАОУ СОШ №7

24.  Соколова Галина

Ивановна

учитель русского языка и

литературы

МАОУ «Средняя

школа № 3»

25.  Устюжанина Оксана

Сергеевна

педагог дополнительного

образования

МАОУ СОШ №7

26.  Харитонова Нелли

Викторовна

учитель русского языка и

литературы

МАОУ СОШ №7

27.  Шамыкова Инга

Сайпашевна

учитель истории и

обществознания

МАОУ «Средняя

школа № 5»